.l

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli

Ariends di Rilfeve Nazonale ad Alte Specializzazions

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 00'0503 del 7 4 MQB :Zi l:zg

OGGETTO: Presa d’atto del D.D. n.19/2023 relativo all’aggiudicazione della procedura telematica espletata
mediante SDAPA per ’affidamento della fornitura in somministrazione, dei prodotti farmaceutici che hanno
perso carattere di esclusivita ( aggiudicati con D.D. precedenti) occorrenti alle Aziende SS.0O. della Regione
Siciliana articolata in n. 17 lotti scadenza 31/12/2024 Numero di gara ANAC 8805868— cod. iniziativa
3283888);

U.0.C. PROVVEDITORATO U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
/ Esercizio 2023
Propostan. & { del 20/ )’ o2

N° Conto economico 5. 0(.0LO|. Ol@]

N° Conto Patrimoniale

[0 Non comporta Spese /0 Oneri a carico del

Bilancio Budget assegnato anno 2023

€ 23.8%. 45()‘09

L’Esiensore Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
D";/Z/& , contabili conseguenti alla parte dispositiva del
P /\3\_/ presente atto e i valori economici e/o patrimoniali
registrati nell’apposito applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

P

h Sp"“sab‘le y— STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET

~

WL
(\, \\ (V=4
) 7” COWENTIRAT o

Dirigente UOS Scheda BUDGET allegata
. Glgvannj Coco

datata A loz ‘lq, (A

\
l

11 Diretto Provveditorato Il Respo ile I1 Direttore dell’U.O.C.
Ing. Yincezo Lo Medico del procedimento Dr.ssa Rosaria Di Fresco
A Ve

il a
L'anno duemilaventitre glorno\iw %gﬁln del mese di [VI [ QJUMO | nei locali della Sede Legale di
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissari St&%?rmlo Dott. Roberto Colletti, nominato con D.A. n.
53/2022 del 29.12.2022 assistito da&bﬂ . /) quale segretario verbalizzante adotta la
presente delibera sulla base della propdSta di seguito riportata

n 2 WAR B



Il Direttore U.O.C. Provveditorato

PREMESSO CHE: ,

- la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana con il D.D. n.19 del 10/02/2023 ha aggiudicato la
procedura telematica espletata mediante SDAPA per I'affidamento della fornitura in somministrazione, dei
prodotti farmaceutici che hanno perso carattere di esclusivita ( aggiudica con D.D. precedenti)occorrenti alle
Aziende SS.0O0. della Regione Siciliana articolata in n. 17 lotti scadenza 31/12/2024

-la stessa C.U.C. ha autorizzato, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D. Lgs 50/16 e s.m.i., 'esecuzione in ur-
genza, ritenendosi che la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara determinereb-
be un grave danno all'interesse pubblico,ed ha demandato alle singole Aziende Sanitarie e Ospedaliere, di
provvede all'acquisizione dei CIG derivati, dei depositi cauzionali definitivi e alla stipula dei rispettivi contratti
VISTO il ‘Prospetto di aggiudicazione’ (all. A) con lo splittamento dei fabbisogni per Ie Azienda Samtana ed
Ospedaliera trasmesso dalla Centrale Unica di Committenza;

QUANTIFICATO in € 57.646,50 Iva esclusa (€ 63.411,15 € Iva inclusa), il costo complessivo necessario a
dare copertura per l'intero perlodo contrattuale alle fornlture delle specialita medicinali indicate nel suddetto
prospetto;

CONSIDERATA l'estrema criticita in cui versa questa Azienda per I'assenza dei contratti attivi per dette
specialita medicinali e 'urgenza di dover procedere all’esecuzione delle forniture;

DARE ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso,
a seqguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dallart. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543 , come
modificato dalla L.20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L.6
novembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita
nella pubblica amministrazione” — nonché nellosservanza dei contenuti del piano aziendale della
prevenzione della corruzione 2022-2024;

VISTO l'art. 53, punto 7 della L.R. 30/93;

Propone di
per quanto espresso in preambolo che qui si intende riportato di:

PRENDERE ATTO :

- D.D. 19 del 10/02/2023 relativo alla procedura telematica espletata mediante il sistema dinamico di
acquisizione per la pubblica amministrazione per I'affidamento della fornitura in somministrazione, dei prodotti
farmaceutici che hanno perso carattere di esclusivita occorrenti alle Aziende SS.0O0. della Regione Siciliana
articolata in n. 17 lotti scadenza 31/12/2024

- che i fabbisogni occorrenti allARNAS sono quelli indicati nel prospetto riepilogativo allegato A,

- che lo scrivente ufficio provvedera all’acquisizione dei CIG derivati e dei depositi cauzionali definitivi e la
stipula dei relativi contratti.

- che tutta la documentazione pervenuta da parte della C.U.C. relativa alla presente procedura & in possesso
dell'UOC Provveditorato

REVOCARE, le aggiudicazioni di cui alle gare regionali definite con i decreti di seguito menzionati, ai
sensi del Capitolato Tecnico che regola la predetta procedura di gara, stante che i principi attivi in argomento
hanno perso carattere di esclusivita, e relative ai lotti sotto indicati:

lotto 9 sub A -aggiudicato con DD 37/2021

lotto 161 sub D —E —F -G -aggiudicato con DD 34/2022

lotto 128 sub A -B -aggiudicato con DD 34/2022

lotto 83 sub A —C -D -aggiudicato con DD 34/2022

lotto 89 sub L. -M-N -aggiudicato con DD 34/2022

lotto 88 sub E -F -aggiudicato con DD 34/2022

lotto 116 sub D -aggiudicato con DD 34/2022

lotto 116 sub B -C -aggiudicato con DD 34/2022

LOTTI 87 — 88 — 89 — AGGIUDICATI CON D.D. 8/2022

AUTORIZZARE 1'U.O.C. di Farmacia e/o I'U.O.C. Provveditorato ad emettere gli ordini dei prodotti
farmaceutici in premessa citati e riportati nel prospetto riepilogativo avvalendosi dell’esecuzione in urgenza.
PRENDERE ATTO che la somma necessaria a dare copertura economica ai contratti scaturenti
dall'affidamento delle forniture di che trattasi, ammonta ad 63.411,14 iva 10% inclusa ;

- per I'anno 2023 la somma da imputare sul conto 5.01.01.01.0101 ammonta ad €. 27.176,20 iva 10%
inclusa, in virtu del rilascio del budget provvisorio pari ai 3/12 , si procedera allimputazione della somma di



€ 9.058,73 iva 10% inclusa  riservandosi di procedere allimputazione della restante quota pari ad €
18.117,47 al rilascio del successivo budget

- per I'anno 2024 si procedera all'imputazione dei costi di competenza sul conto 5.01.01.01.0101 per un
importo complessivo di € 36.234,94 pari al valore annuale contrattuale;

CURERA’ l'esecuzione del presente provvedimento I'U.O.C. Provveditorato, mentre verra inviato per

conoscenza alle ditte aggiudicatarie e al Direttore di Farmacia unitamente al prospetto riepilogativo riportante
i fabbisogni del’ARNAS.

TUTTA la documentazione relativa alla presente procedura & in possesso dell’U.O.C. Provveditorato
RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo.

Il Direttore U. ,C Provveditorato

Ing. Vingen

Sul presente atto viene espresso

parere -?/ﬁkﬂ%\/o Lj‘ dal

/
i

IL DIRETTORE SAN|TARIO
Dott./Gae i

L

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

IL Commissario Straordinario

preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,
DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL Commissario Straordinario
Dott; Rr:berto Colletti

\

{
] Se%retario verbalizzante
Ly s G- M




A.R.N.A.S. Civico - Di Cristina - Benfratelli . "
Pagina 1 di 1

Piazza Nicola Leotta, 4/n90127 Palermo
sito: hitps://www.arnascivico.it/ tel. +39 091/6661111

P.IVA 05841770828

Allegato alla proposta nr 61 del 21/03/2023 Importo Proposta 63.411,14

Oggetto: Presa d’atto del D.D. n.19/2023 relativo all’aggiudicazione della procedura telematica espletata mediante SDAPA per
I'affidamento della fornitura in somministrazione, dei prodotti farmaceutici che hanno perso carattere di esclusivita ( aggiudicati con

D.D. u_.mnonm:ﬁ_v momam:nm w._: N\Ncmh

m:nmon
>:"o_._num”o 3% c&vma

<m=ﬂ§oa

5.01.01.01.0101 - Farmaci par attivita

sanit. ordin. - con AIC - eccetto vaccini, 12.371.200,00 11.495.950,00 16.947.762,67 5.977.405,78
emoderivati, ossigeno e mezzi di contrasto
61 9.058,73
TOTALEPRENOTATO 9.088,73
o
(S I! Responsabile della Struttura Assegnataria di Budget
,_%W Pwﬁym :bnzmmoﬁmc:oﬁ_.o:
e
elaborato il : martedi 21 marzo 2023 alle ore: 12.51 Pagina 1 di 1



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno 2 6 MAR. 2023 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[] Non sono pervenute opposizioni

[l Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[0 Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬂ. IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

\

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni



